
 
 

 

CNR-IRET UOS di Napoli – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli (NA). ITALIA 

Tel. +39 081 6132320      Fax +39 081 6132701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 REVOCA in autotutela della procedura di affidamento diretto identificata con decisione a contrarre prot . 

198943 dell’11-06-2024 relativo CIG B20491408F  contestualmente acquisito per l’affidamento diretto del 

servizio di polizza RCA AUTO  

 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di cui in oggetto per le esigenze relative 

all’assicurazione RCA dell’auto dell’Istituto della UOS NAPOLI per un importo presunto di €1571,00 iva esente;  

RILEVATO che con Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 198943 dell’11-06-2024  è stato deciso di 

acquisire il servizio citato in oggetto con affidamento diretto;  

CONSIDERATO che l’acquisizione del CIG B20491408F è stata effettuata secondo le nuove modalità attive dal 

01/01/2024 nella piattaforma telematica PCP da parte del RUP, Dott.ssa FILOMENA ANNA DIGILIO nominato nel 

Provvedimento sopraccitato;  

VERIFICATO che i dati comunicati in PCP vengono automaticamente pubblicati per assolvere agli oneri di pubblicità 

legale dei contratti pubblici, di conseguenza non è possibile rettificare un dato senza pregiudicare lo svolgimento 

dell'affidamento stesso e che è ammissibile la variazione del dato soltanto attraverso le consuete procedure di 

correzione tipiche degli atti amministrativi;  

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 

che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;  

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante provvederà con una nuova procedura tramite richiesta CIG con portale 

PCP PER AFFIDAMENTI INFERIORI A 5000,00 EURO considerato che risulta impossibile la modifica del precedente 

codice  ;  

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la procedura;  

DISPONE  

Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, la procedura di affidamento diretto  di 

cui sopra, per le ragioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento;  

- Di annullare contestualmente il CIG B20491408F sopracitato ;  

- Di rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza; 

Di procedere con una nuova procedura tramite portale PCP per l’affidamento diretto all’acquisto del servizio di cui 

sopra;  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  

 

 

 

 



 
 

 

CNR-IRET UOS di Napoli – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli (NA). ITALIA 

Tel. +39 081 6132320      Fax +39 081 6132701 

 

IL RUOS  

FILOMENA ANNA DIGILIO  

____________________________________ 


		2024-06-27T15:06:43+0200
	Filomena Anna Digilio




